

Bezpłatna komunikacja miejska w Starachowicach ma już dwa lata. 1 kwietnia 2024 roku minęły dokładnie dwa lata od momentu wprowadzenia tego udogodnienia dla osób płacących podatki w naszym mieście. W tym czasie starachowickimi autobusami przejechało łącznie ponad 7,5 miliona pasażerów.

Konferencja prasowa na bazie autobusowej Komunikacji Miejskiej zarządzanej przez spółkę Zakład Energetyki Ciepłej była doskonałą okazją do podsumowania dwóch lat działania bezpłatnej komunikacji. Wtorek (2 kwietnia) jest 732. dniem bezpłatnej komunikacji w Starachowicach.



- 1 kwietnia 2022 roku ruszyła bezpłatna komunikacja miejska i nie był to na pewno primaaprilisowy żart. To była ważna decyzja dzięki, której autobus stał się jeszcze bardziej popularnym środkiem transportu w mieście. W roku poprzedzającym wprowadzenie bezpłatnych przejazdów liczba pasażerów wynosiła 1,8 mln pasażerów rocznie. Tyle osób podróżowało autobusami w 2021 roku. W kolejnym roku nastąpił już czas zmian. W kwietniu wprowadziliśmy bezpłatną komunikację i liczba pasażerów znacznie się zwiększyła – wspomina Prezydent Starachowic Marek Materek.

Rekordowe dane

Początkowo dane dotyczące przewozu pasażerów były wartościami szacunkowymi. W kwietniu i maju 2022 roku nowoczesnymi autobusami jeździło po 247 tysięcy osób. W kolejnym miesiącu wprowadzony został system rejestracji ilości pasażerów na podstawie bramek liczących.

-We wrześniu 2022 roku liczba pasażerów po raz pierwszy w cyklu miesięcznym przekroczyła 300 tysięcy osób. To był rekordowy rok. Pierwszy rok funkcjonowania bezpłatnej komunikacji. Od kwietnia 2022 roku do końca roku z bezpłatnych przejazdów skorzystało ponad 2,4 miliona osób – dodaje prezydent.

W kolejnym roku ustanowiono kolejny rekord. Łączna liczba pasażerów w 2023 roku wyniosła 4 miliony osób. To wynik lepszy od poprzedniego o około 1,2 miliona osób. Na uwagę zasługuje rekordowy wówczas miesiąc października. W samym tylko jednym miesiącu liczba pasażerów wyniosła ponad 388 tysięcy osób.



- Starachowickie autobusy dowożą mieszkańców do pracy, szkoły, lekarza czy sklepu. Autobus to również doskonały środek transportu dla tych, którzy chcą zwiedzić nowe przestrzenie publiczne, zobaczyć postęp trwających inwestycji czy wreszcie zwyczajnie odpocząć. W okresie letnim autobusami mieszkańcy naszego

miasta docierają chociażby nad Lubiankę czy Piachy. Od czerwca do sierpnia 2023 roku nowoczesne autobusy przewiozły prawie milion pasażerów – podkreśla prezydent.

W 2024 roku starachowickimi autobusami podróżowało już milion pasażerów. W styczniu tego roku mieliśmy 340 tysięcy pasażerów. W kolejnym miesiącu było ich 323 tysiące. W marcu z bezpłatnych przejazdów skorzystało 359 tysięcy pasażerów.



Milionowe inwestycje

Starachowicka komunikacja miejska to nie tylko miliony pasażerów. To również milionowy projekt na realizację zadań związanych z unowocześnianiem taboru autobusowego, rozbudową bazy komunikacyjnej, warsztatu oraz budową Centrum Zarządzania Dyspozytorskiego.

Łączny koszt projektu związanego z rozwojem komunikacji wyniósł ponad 45 milionów złotych. Na tę kwotę składa się prawie 27-milionowa dotacja ze środków europejskich oraz ponad 5-milionowa dotacja z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Środki własne wyniosły prawie 13,5 miliona złotych. W tej kwocie znalazło się prawie 8,5 miliona złotych odzyskanego przez Gminę Starachowice VAT-u.



Elementy składowe projektu tworzą:

Koszty związane z zakupem nowoczesnego taboru autobusowego to prawie 26 milionów złotych. Na ten cel miasto uzyskało dotację w wysokości prawie 18 milionów złotych.

Stacja tankowania CNG to prawie 3-milionowa inwestycja. Rozbudowa warsztatu na bazie MZK to wydatki związane z budową myjni, wyposażenia stacji obsługi autobusów, infrastruktury sieciowej, zakupem mebli. Koszty z tym związane to kolejne ponad 13 milionów złotych.

Centrum Zarządzania Dyspozytorskiego to prawie 3,5 miliona złotych. W zakresie prac związanych z tą inwestycją zamontowano monitoring, system lokalizacji autobusów, system liczenia pasażerów, system dystrybucji i lokalizacji biletów oraz elektroniczne tablice informacyjne.

Edukacja

Opublikowano: wtorek, 02, kwiecień 2024 13:59

Odśrody: 47553

